本新株予約権の行使により新たに交付される予定の当社普通株式数は最大で1,100,000株（第４回新株予約権：

1,000,000株、第５回新株予約権：100,000株）（議決権数11,000個）であり、平成30年６月30日現在の発行済株式

総数6,862,500株に対して16.03％の希薄化が生じ、また、平成30年６月30日現在の総議決権数68,458個に対して

16.07％の希薄化が生じます。

しかしながら、上記「第１　募集要項　１　新規発行新株予約権証券（第４回新株予約権）　(2) 新株予約権の

内容等　（注）１．行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の発行により資金調達をしようとする理由　(1) 資

金調達の目的及び理由」に記載のとおり、当社は本新株予約権の発行により調達した資金を、子会社における新規

出店等の新規投資、借入金の返済及び新規クライアントの開拓や新規サービスの開発のための運転資金に充当する

ことで、収益力強化のための投資を行うと共に財務体質の強化等を行うことで、中長期的には企業価値の向上を目

指していくこととしていることから、今回の資金調達はそれに伴う希薄化を考慮しても、当社企業価値及び株主価

値の向上に寄与するものであると考えられ、本第三者割当による株式の発行数量及び希薄化の規模は合理的である

と判断いたしました。

また、当社普通株式の過去６ヶ月における１日当たり平均出来高は817,461株であり、各本新株予約権を行使可能

期間において円滑に市場で売却できるだけの十分な流動性を有しておりますが、第４回新株予約権及び第５回新株

予約権がそれぞれ全て行使された場合に、交付されることとなる当社普通株式数1,100,000株（第４回新株予約権：

1,000,000株、第５回新株予約権：100,000株）を、行使可能期間で行使売却するとした場合の１取引日当たりの株

数は2,254株(直近平均６ヶ月平均出来高の0.3％)であるため、株価に与える影響は限定的なものと考えておりま

す。したがって、本新株予約権による資金調達に係る当社普通株式の希薄化の規模は、市場に過度の影響を与える

規模ではなく、株主価値向上の観点からも合理的であると判断しております。

EDINET提出書類

ＡｐｐＢａｎｋ株式会社(E31817)

有価証券届出書（組込方式）

23/32

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項はありません。

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所

割当前の

所有株式

数

（千株）

割当前の総

議決権数に

対する所有

議決権数の

割合（％）

割当後の所

有株式数

（千株）

割当後の総

議決権数に

対する所有

議決権数の

割合（％）

村井　智建 東京都渋谷区 1,563 22.83 1,563 19.67

宮下　泰明 東京都渋谷区 1,563 22.83 1,563 19.67

投資事業有限責任組合

インフレクションⅡ号

東京都港区虎ノ門四丁目１番28

号
－ － 926 11.66

株式会社SBI証券
東京都港区六本木１丁目６番１

号
331 4.84 331 4.17

畠中　博英 東京都千代田区 293 4.28 293 3.69

フラッグシップアセッ
トマネジメント投資組
合73号

東京都港区虎ノ門四丁目１番28

号
－ － 173 2.19

松浦　広充 大阪府大阪市淀川区 130 1.90 130 1.64

BARCLAYS CAPITAL
SECURITIES LIMITED

1 CHURCHILL PLACE CANARY

WHARF LONDON E14 5HP UNITED

KINGDOM

85 1.25 85 1.08

株式会社ライブスター
證券

東京都千代田区丸の内１丁目11

番１号
83 1.22 83 1.05

BNY FOR GCM CLIENT
ACCOUNTS (E) BD

TAUNUSANLAGE 12,60325
FRANKFURT,AM MAIN GERMANY

66 0.97 66 0.84

計 ― 4,115 60.12 5,215 65.64

(注) １．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成30年６月30日現

在の株主名簿を元に記載しております。

２．「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当後の所有株式数」に係る議決権の数を、

「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出に用いた総議決権数に本新株予約権の目的であ

る株式に係る議決権の数を加えた数で除して算出しております。

３．投資事業有限責任組合インフレクションⅡ号及びフラッグシップアセットマネジメント投資組合73号の「割

当後の所有株式数」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、本新株予約権を全て行使

した場合に増加する株式数を加算し算出しております。

４．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数第３位を四捨五入しております。

EDINET提出書類

ＡｐｐＢａｎｋ株式会社(E31817)

有価証券届出書（組込方式）

24/32

６ 【大規模な第三者割当の必要性】

該当事項はありません。

７ 【株式併合等の予定の有無及び内容】

該当事項はありません。

８ 【その他参考になる事項】

該当事項はありません。

第４ 【その他の記載事項】